
定期通院されている方へ 
 
 
 新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言発令に伴い、当院では院内感染防止対策

を強化しており、外来診療体制を一部変更しております。 
 

 

院内感染防止の観点から、「時間的・空間的」隔離を徹底することで最大限の感染

予防策をとり、通常診療においても皆様にご安心いただけるよう努めて参ります。

発熱・風邪症状のある方は、必ず来院前に電話で御予約下さい。 
（別紙参照下さい）。 

 

 
 
 
 

院内の滞在時間を最小とするため、オンライン（Web）予約、電話予約を受けてつ

けております。順番を事前におとりいただけますので、順番に合わせて御来院下さ

い。当日の診察の進捗状況はホームページや受付で確認できます。 

 

 
 
 
 

厚生労働省から通知にて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、期間限定の

特例として電話での再診・処方が認められました。問診のみの診察となるため、慢

性疾患で定期的に当院へ通院され、症状や薬に変更がない方が対象です。まずはお

電話下さい。当院より順番で折り返しお電話し、状況をうかがった上で処方いたし

ます。なお、病状によっては来院を指示させていただくこともあります。 
 
当院では、人が人を診る医療の根本は対面診察にあると考えており、通院される皆様の

感染リスクを最大限減らすため、種々の取り組みを行っています。 
 少しでも地域の皆様に安心をお届けできる様、これからも努めて参ります。どうぞ皆様

のご理解とご協力を賜ります様、お願い申し上げます。 
令和２年４月２３日  

医療法人財団 日扇会第一病院 

院長 八辻 賢 

 １．発熱・風邪症状のある方の動線の分離 

 ２．オンライン予約・電話予約による待ち時間の軽減 

 ３．電話による再診・処方 


